**Librāmentum**, i, Äquamentum. { ισογένεια, GAL. Nivellement, contre- poinds. ITAL. Agguagliamento, pareggiamiento. GERM. Gewicht. HISP. El nivel. ANGL. Equal poize or weigh he rouge of a balance. } Columell. lib. 1. cap. 5. Nam ejusmodi positio medium libramentum, tempera- mentumq; ventorum hyemalium, & aestivorum tenet. Plin. lib. 3. 1. cap. 6. Libramentum aquæ in centenos pedes fusum elici minimum erit.

Libramenta tormentorum, sunt habens & lora, seu funes quibus libraantur, seu vibrantur tormenta. Tacit. lib. 19. Vincula & libra- menta tormentorum abscidissent. Libramenta plumbi, sunt massæ plumbeæ in arietes conjectæ & vibratæ. Liv. lib. 8. decad. 4. In arietes telonibus libramenta plumbi, aut saxorum, stipitesve robustos incutiebant.

**Librāmēn**, inis, Ipsavis ejaculandi & vibrandi. Liv. 2. lib. 2. decad. 5. Huic spiculo ad libraren patimæ tres, ut sagittis solent, circum- dabantur.

**Librilla** ( inquit Festus ) sunt instrumenta bellica, saxa scilicet ad brachij crassitudinem, in modum flagellarum, loris revincta: inde dicta quæ librari manu, id est, ponderari videantur.

**Libraria**, Librarius. Vide *Liber*.

**Librile**, Librilla, Libripens, Libro. Vide *Libra*.

**Libs**, libis, λιψ, Ventus ab Occasu brumali flans adversus Vulturum: ita dictus, quod à Libya spirat: quæ ratione & Africus à no- stris appellatur. Gell. lib. 2. cap. 22. Plin. lib. 2. cap. 47.

**Librum**, vide *Lobo*, as.

**LIBURNIA**, λιβύνη, Regio supra intimum Adriatici sinus recessum sita, inter Istriam, & Dalmatiam: ita dicta à Liburno quodam Attico, si Stephanò credimus. Hodie Croaciam vocant, in ditione Du- cum Atticæ.

**Liburni**; λιβύνη. Populi ex Liburnia regione inter Istriam, & Dalmatiam sita. Virg. 1. Æneid.

Antenor potuit mediis elapsus Achivis,

Illyricos penetrare sinus, atque intima tutus

Regna Liburnorum, & fontes superare Timavi.

Lucan. lib. 2.

Pugnacésque mari Gratiorum classe Liburnos.

Liburni item viatores dicti sunt, qui ex agtis jussu magistratum sèpè vocabant cives, frequensque eorum via erat ab agris ad urbem. Liburni inde dicti, quod ferè ex Liburnia orti essent, qui hoc vilissimum officij genus administrabant. Juvenal. Sat. 4.

— primus clamante Liburno,

Currite, jam sedit, rapta properabit ab olla

**Liburna**, x, vel Liburnica, æ. { Ein Jagdschiff oder renschiff. } Genus na- vigij levissimi, velocissimique, quod Liv. 3. decad. lib. 4. levem bire- mem appellat. λιβύνη. Plutarcho, & Appiano. Ratio nominis tracta est à Lyburnis populis in Illyrico, qui olim navibus velocibus usi, Jonium mare insulæque prædabantur. Qua ex causa Romani naves levitate celeri, atque præstantes, Liburnas appellavere: aut Libur- nicas, sicut refert Appianus. Horat. in Epod. 1.